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Svar på skrivelse från Frida Nehrfors Hultén med flera (V) 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 

Stadsdelsförvaltningen har fått i uppdrag att bereda en skrivelse från 
Frida Nehrfors Hultén med flera (V). Skribenterna önskar få svar på 
följande ”Hur arbetar förvaltningen för att framöver säkra att 100 % 
av barnen går i en grupp där det finns minst en förskollärare?” samt 
”Finns det en ambition att minska andelen personal som helt saknar 
utbildning att arbeta med barn? I så fall hur ser den målsättningen 
och strategin ut?” 
 
Förskolorna inom Södermalms kommunala förskolor har en hög 
andel legitimerade förskollärare sett på helheten. Utmaningen är att 
det skiljer sig i fördelningen när en jämförelse genomförs mellan 
förskolorna och inom förskolan. Det finns idag sju avdelningar som 
inte har undervisning som leds av en legitimerad förskollärare. 
Förvaltningens målsättning är att alla barngrupper ska ha 
förskollärare som ansvarar för och leder undervisningen. 
Förskoleenheterna inom förskoleområdet har en strategi för hur de 
ska arbeta om det saknas legitimerade förskollärare på någon 
avdelning.  
 
Förvaltningen arbetar ständigt för att öka andelen personal med 
utbildning för att arbeta med barn. Förvaltningen uppmanar 
medarbetare att delta i barnskötarutbildningen som genomförs i 
stadens regi vid Midsommarkransens gymnasium.  
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Bakgrund 
Södermalms stadsdelsnämnd gav den 25 augusti 2022 förvaltningen 
i uppdrag att bereda en skrivelse från Frida Nehrfors Hultén med 
flera (V). Skribenterna önskar få svar på följande frågor  
 

1. Hur arbetar förvaltningen för att framöver säkra att 100 % av 
barnen går i en grupp där det finns minst en förskollärare?  
 

2. Finns det en ambition att minska andelen personal som helt 
saknar utbildning att arbeta med barn? I så fall hur ser den 
målsättningen och strategin ut? 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab i samverkan med 
förskoleavdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen 
och i pensionärsrådet den 14 november 2022 och i rådet för 
funktionshinderfrågor den 15 november 2022. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förskolorna inom Södermalms kommunala förskolor har en hög 
andel legitimerade förskollärare sett på helheten. 
Kommunfullmäktiges mål är 33 procent och i Tertialrapport 2 per 
den 31 augusti var andelen legitimerade förskollärare 39,5 procent. 
Detta innebär att förutsättningen finns för att ha en förskollärare i 
alla barngrupper. Utmaningen är att det skiljer sig i fördelningen när 
en jämförelse genomförs mellan förskolorna och inom förskolan. 
Det finns idag sju avdelningar som inte har undervisning som leds 
av en legitimerad förskollärare. Förvaltningens målsättning är att 
alla barngrupper ska ha förskollärare som ansvarar för och leder 
undervisningen. Förskoleenheterna inom förskoleområdet har en 
strategi för hur de ska arbeta om det saknas legitimerade 
förskollärare på någon avdelning. Andelen legitimerade 
förskollärare följer förvaltningen upp i de ordinarie uppföljningarna. 
 
Arbete pågår med att fördela de legitimerade förskollärarna till alla 
barngrupper så att de får undervisning som leds av legitimerade 
förskollärare.  
 
I förskolan arbetar många barnskötare. I skollagen är det formulerat 
som att ”utöver förskollärare får det i undervisningen finnas 
personal med sådan utbildning eller erfarenhet att barnens 
utveckling och lärande främjas”. Det kan till exempel vara 
barnskötare. Förskollärarna har ansvaret i undervisningen som 
personalen genomför gemensamt. Det kan till exempel innebära att 
om förskolläraren har planerat att man ska jobba med vatten kan 
alla i arbetslaget hjälpas åt att visa barnen vattnets egenskaper, eller 
läsa böcker för barnen om ämnet.  
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Det är då förskollärarens ansvar att planera för vilken undervisning 
som ska ske, hur den ska genomföras, vad den anknyter till i 
läroplanen, och så vidare. 
 
Förvaltningen har under våren inventerat vilka pedagogiska 
utbildningar barnskötarna har. Det underlag som hämtats in visar på 
en stor variation av utbildningar som exempelvis lärare, 
fritidspedagog, förskollärare under utbildning och 
uppdragsutbildningar till barnskötare.  
 
Förvaltningen arbetar ständigt för att öka andelen personal med 
utbildning för att arbeta med barn. Förvaltningen uppmanar på flera 
olika vis tillsvidareanställda medarbetare att delta i 
barnskötarutbildningen som genomförs i stadens regi vid 
Midsommarkransens gymnasium, en utbildning som ger 
vikarieersättning via utbildningsförvaltningen.  
 
I skrivelsen nämns även personalsituationen för fristående förskolor. I 
dagsläget är det utbildningsförvaltningen som myndighet som 
utövar den reglerade tillsynen av de fristående 
förskolorna på såväl enhets- som huvudmannanivå. 
 
 
 
Snorre Berglund  Lena Kullberg-Boman 
Tf Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
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stadsdelsförvaltning 
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